Rolf Herrmann Dipl.Ing.

Gemeinschaftsschule Am Himmelsbarg

Klassenraume renavieren

Bodenbelag Nadelfilz
Varh. Decke streichen

44,00 €/m?
7,00 €/m*

Achtem Schranken 8
25489 Haselau
Telefon 04129734
Fax (04129975834
hetrmann@herrmann-haselau.de

16.12.2014

51,00 €m?

Aus akustischen Griinden muss bei einem anderen Bodenbelag als Teppich eine Akustikdecke einge-
baut werden, daraus ergeben sich die folgenden Konstellationen:

Bodenbelag Linoleum
Akustikdecke

Bodenbelag PVC-Planke
Akustikdecke

Bodenbelag Eichenparkett
Akustikdecke

48,00 €/m?

55,00 €/m?

57,00 €/m?
55,00 €/m?

70,00 €/m?
55,00 €/m*

103,00 €/m*

112,00 €/m?

125,00 €/m?

-Daraus ergeben sich die Schitzkosten fiir die Renovierung / Raum 106:

Variante 1
Ca 90 m2 Maferarbelten Wande / Helzkorper / Turzarge

1.850, 00 €

Ca 65 m?2 Bodenbelag PVC Planke |nkl Fu&ielste _

Ca. 65 m? Neue Akustikdecke

3. 700 00 €
3.600,00 €

Gesamit

Mehr-/Minderkosten zu Variante 1

Ein Bodenbelag mit Nadelfilz wilrde ca. 2.860,00 € kosten

Anstrich der Decke statt Akustikdecke ca. 455,00 € kosten

Minderkosten
Gesamt

Ein Bodenbelag mit Linoleum wiirde ca. 3.100,00 € kosten
Ein Bodenbelag mit Eichenparkett wiirde ca. 4.550,00 € kosten + 850,00 €

8.950,00 €

850,00 €

-3.120,00 €

3.970,00 €
4.980,00 €

- 600,00 €

Neue Vorhinge wurden nicht beriicksichtigt, da der auBerliche Sonnenschutz emeuet werden soll.

Die vorhandene Tiir aus Stahlblech, passend zum Wandsystem, sollte durch ein Tirblatt aus einer
Roéhrenspanplatte ersetzt werden, einschi. der erforderlichen Rahmenanpassungen und Wandverstar-

kungen.



